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„Biuletyn IPN” nr 10/2023 – I odnowił oblicze ziemi
„Biuletyn IPN” nr 10 już w sprzedaży w placówkach Poczty Polskiej, w sieci EMPiK oraz w
księgarniach IPN.
Czasopisma

Do pobrania:
„Biuletyn IPN” nr 10/2023 – I odnowił oblicze ziemi (pdf,
52.86 MB)

Opis
16 października 1978 r. to data przełomowa. W 45 rocznicę wyboru św. Jana Pawła II na Stolicę
Piotrową przypominamy znaczenie jego pontyfikatu.

Przed czterdziestu pięciu laty czuliśmy, że to wielka chwila, że otwiera się szansa. Ale jak wielka
szansa, nie zdawaliśmy sobie sprawy. Z dzisiejszej perspektywy chyba wciąż nie uzmysławiamy
sobie, jak wiele się zmieniło, dzięki temu, że na czele Kościoła stanął wtedy nasz Rodak.

Na pewno w dniu rocznicy wielokrotnie przywołamy słowa papieża wypowiedziane w Warszawie:
„Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi oblicze ziemi. Tej Ziemi!”. Czy jednak pamiętamy o tym, że
Duch rzeczywiście zstąpił i posługując się papieżem ODNOWIŁ OBLICZE ZIEMI?

Dodatkiem do „Biuletynu IPN” jest płyta DVD z filmem Wiara ’44 w reżyserii Wiktora Bojanowskiego.
Ten film opowiada, skąd czerpali moc powstańcy warszawscy.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

SPIS TREŚCI:

I odnowił oblicze ziemi

Jan M. Ruman – Polski papież solidarności
Grzegorz Polak – Papież, który poruszył świat. 45. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły na
Stolicę Piotrową
Zmasowane próby zniesławienia papieża Jana Pawła II podejmowane przez środowiska lewicowe
mają de facto na celu zdyskredytowanie jego nauczania. Towarzyszą im głosy pomniejszające jego
rolę jako autorytetu moralnego o wymiarze globalnym, w tym także deprecjonujące znaczenie
udziału Jana Pawła II w demontażu systemu totalitarnego w Europie Środkowo-Wschodniej, a w
jego wyniku transformacji ustrojowej w tym regionie.
Paweł Skibiński – Jan Paweł II i wielka polityka
W naszej pamięci zaciera się powoli obraz świata, jaki zastał Jan Paweł II, gdy obejmował Stolicę
Piotrową. Świat Anno Domini 1978 był przecież radykalnie różny nie tylko od tego, który znamy
dzisiaj, ale przede wszystkim kompletnie odmienny od świata u końca pontyfikatu papieża-Polaka
wiosną 2005 r. Z całą pewnością papież z Polski odegrał poważną rolę w tych przemianach.
Andrzej Grajewski – Oczami wroga
Dokumenty wytworzone przez KGB pokazują, jak wybór Jana Pawła II zmienił układ sił na świecie
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i dał nadzieję milionom chrześcijan żyjących w krajach komunistycznych.
Paweł Kęska – Zawsze głosiłem prawdę. Mniej znane wypowiedzi błogosławionego księdza
Jerzego Popiełuszki
Daniel Szlachta – Pielgrzymka Jana Pawła II na Górny Śląsk
Mirosław Szumiło – Jan Paweł II a odrodzenie religijne w Czechosłowacji

Komentarze historyczne

Anna Zechenter – Biskup, który nie znał dnia ani godziny. Jan Cieplak (1857–1926)
Łukasz Szleszkowski – „12 kwietnia 40 roku wyjechaliśmy do Kazachstanu”. Listy z Morozowki
Maria Zima-Marjańska – Dulag 121 Pruszków. Obóz, przez który przeszła wypędzona Warszawa
Tomasz Łabuszewski – Ostatni leśni – czyli ostatnie strzały wśród ciszy

Sylwetki

ks. Jarosław Wąsowicz – Współpracownik dwóch prymasów. Arcybiskup Antoni Baraniak
(1904–1977)
Jarosław Szarek – Mecenas Jerzy Kurcyusz – legenda śląskiej adwokatury

Szlaki nadziei

Mateusz Kubicki – ORP „Piorun” i polowanie na „Bismarcka”
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Muzyka i teatr inspirowane historią. Z Krystianem Iwanowem, dyrektorem Biura Wydarzeń
Kulturalnych IPN, rozmawia Kinga Hałacińska

Opowiedziane

Dwie piuski – biała i czerwona. Anna Rastawicka o przyjaźni Jana Pawła II i kard. Stefana
Wyszyńskiego
Poprzedni Strona
Następny Strona
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